ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2350 ОТ 3.10.2019 г.
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова

 На основании служебной записки управления строительства и архитектуры от 30.09.2019 № 17-20/2733, решения комиссии по землепользованию и застройке г.Коврова от 30.09.2019 (протокол № 34, п. 6), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
 1. Комиссии по землепользованию и застройке города Коврова провести публичные слушания по проекту внесения следующих изменений в градостроительный регламент зоны жилой застройки средней этажности (5-8 этажей, включая мансардный) Ж-2 Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011г. № 460:

 1.1. Дополнить градостроительный регламент зоны Ж-2 основным видом разрешенного использования «Предоставление коммунальных услуг. Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)».

 1.2. В графе «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» для данного вида разрешенного использования указать следующие предельные параметры:
«Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.
Минимальный отступ от границ земельных участков не подлежит установлению. В кварталах с существующей застройкой минимальный отступ от границ земельных участков допускается принимать с учетом требований санитарных норм и правил, технических регламентов, сводов правил, нормативов градостроительного проектирования.
Предельное количество этажей нелинейных объектов – 1.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению.
Иные параметры в соответствии с требованиями технических регламентов, сводов правил, нормативов градостроительного проектирования».

 2. Назначить собрание участников публичных слушаний на 22 октября 2019г. в 15 часов 05 минут по адресу: г. Ковров, Краснознаменная ул., д. 6, актовый зал.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Ю.А. Морозов